CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 137/2017.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção de espaços na Escola

EMEF – Santa Rita II, Região do Rio Preto, município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para SEMED- Secretaria Municipal de Educação,

com a seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção de

espaços na Escola EMEF – Santa Rita II, Região do Rio Preto, município de Marabá.

Justificativa

Solicito do poder executivo que venha interceder pela Escola EMEF –Santa Rita II, localizada

no PA Jussara, região do Rio Preto. A escola acima citada necessita com urgência da

construção de 01 sala de aula, banheiros, secretaria, e 01 muro em torno das escola, para

melhor atender e assegurar a integridade das crianças.

Plenário em 23 de Novembro de 2017.

Atenciosamente,